
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2018 EDIÇÃO 0172
4 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0172

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PORTARIA N° 7.282 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 137/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 137/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMEN-
TOS PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E 
PÂNICO NA ESCOLA MUNICIPAL BARÃO DE CAPANEMA, PROCESSADO 
PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

1 ABRIGO PARA HIDRANTE 
BEM. 45X75X18CM  

HYDRAPAR 1,00 332,00

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

2 ABRIGO PARA HIDRANTE 
SOB. 60X90X18 CM  

HYDRAPAR 4,00 215,10

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

3 ACIONADOR MANUAL   HYDRAPAR 4,00 105,90

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

4 ADAPTADOR 2.1/2”X2.1/2”  HYDRAPAR 1,00 80,40

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

5 ADAPTADOR 2.1/2X1.1/2”  HYDRAPAR 4,00 42,00

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

6 BATERIAIS 12V 13A  HYDRAPAR 2,00 111,373

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

7 BOMBA 21R 2.1/2 7,5 CV  SCHNEIDER 1,00 4.158,26

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

8 BUCHA REDUÇÃO HIDROC. 
1”X3/8”  

HYDRAPAR 2,00 6,94

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

9 CENTRAL ALARME IN-
CÊNDIO  

HYDRAPAR 1,00 697,60

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

10 CHAVE 2.1/2X1.1/2”  HYDRAPAR 4,00 7,57

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

11 CIRENE ÁUDIO VISUAL  HYDRAPAR 5,00 93,98

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

12 COTOVELO HIDROC. 
450X2.1/2”  

HYDRAPAR 4,00 62,11

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

13 COTOVELO HIDROC. F. G. 
900X2.1/2”  

HYDRAPAR 25,00 58,64

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

14 ESGUICHO NEBLINA 1.1/2”  HYDRAPAR 4,00 92,60

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

15 LUVA HIDROC. 2.1/2”  HYDRAPAR 15,00 44,95

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

16 MANGUEIRA INCÊNDIO 
1.1/2”X15M  

HYDRAPAR 16,00 274,00

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

17 MANÔMETRO 140 PSI ¼”  HYDRAPAR 1,00 223,74

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

18 PRESSOSTATO 4 A 10KG  HYDRAPAR 1,00 153,60

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

19 REGISTRO ANGULAR 2.1/2  HYDRAPAR 5,00 152,34

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

20 REGISTRO DE GAVETA 
BRUTO 2.1/2”  

DOCOL 1,00 243,98

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

21 TAMPÃO COM CORRENTE 
2.1/2  

HYDRAPAR 1,00 47,226

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

22 TE HIDROC. 2.1/2”  HYDRAPAR 9,00 75,06

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

23 TE HIDROC. RED. 2.1/2”X1.1”  HYDRAPAR 1,00 83,45

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

24 TE HIDROC. REDUÇÃO 
2.1/2”X1”  

HYDRAPAR 2,00 79,40

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

25 TUBO GALVANIZADO 
2.1/2”X3-35MM  

APOLO 43,00 353,50

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

26 UNIÃO ASSENTO HIDR. 
2.1/2”  

HYDRAPAR 2,00 126,46

INDUSTRIAL MULLER E 
PRE MOLDADOS LTDA - ME

27 VÁLVULA DE RETENÇÃO 
2.1/2”  

DOCOL 1,00 345,85

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 137/2018, é de R$ 32.747,47 (Trinta e Dois Mil, Setecentos e 
Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Sete Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná doze 
dias de dezembro de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°449/2018
Pregão Presencial Nº 0137/2018
Data da Assinatura: 12/12/2018.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO 
DO PLANO DE SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO NA ESCOLA 
MUNICIPAL BARÃO DE CAPANEMA, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0172

Valor total: R$ 32.747,47 (Trinta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e 
Sete Reais e Quarenta e Sete Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 143/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº143/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA EM SERVIÇOS 
ODONTOLÓGICOS PARA MOLDAGEM, CONFECÇÃO, CONSERTO E 
FORNECIMENTO DE PRÓTESE DENTÁRIA À PESSOAS CARENTES DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
BRASIL SORRIDENTE, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO..
Valor: R$214.500,00 (Duzentos e Quatorze Mil e Quinhentos Reais)
Abertura das propostas: 09:00 horas do dia 16/01/2019
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,13 de dezembro de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 08

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, segundo o disposto nas Leis Munici-
pais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março de 2017, Lei nº 1.637/2018, de 
28 de fevereiro de 2018, visando a contratação de servidores públicos, 
em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e 
eventual do Município, convoca o candidato abaixo relacionado, para 
tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no prazo 
de 10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado implicará 
na perda dos direitos sobre a vaga em questão:

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Classif Nome do Candidato
1° Marilia Carine Bonan

Capanema, 13 de dezembro de 2018.

Jonas Welter
Secretário de Saúde

OUTRAS PUBLICAÇÕES



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-12-13T17:01:49-0200
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




